

Kostenschätzung

Projekt: 19-022 Gemeinde Apen - Ausbau Schanzenweg
LV: 001 Kostenschätzung

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
001	Ausbau Schanzenweg - 720 m			
001.10	Kofferbett für Verbreiterung			
		500,000 m2	5,00	2.500,00
001.20	Fahrbahn fräsen			
		800,000 m2	4,00	3.200,00
001.30	Mineralgemisch 0/32			
		400,000 t	28,00	11.200,00
001.40	Planum			
		1.100,000 m2	1,00	1.100,00
001.50	bit. TS 8 cm			
		800,000 m2	9,00	7.200,00
001.60	Haftkleber			
		800,000 m2	0,50	400,00
001.70	Bit. D 2,5 cm			
		800,000 m2	7,00	5.600,00
001.80	Bankette			
		500,000 m	4,00	2.000,00

Kostenschätzung

Projekt: 19-022 Gemeinde Apen - Ausbau Schanzenweg
LV: 001 Kostenschätzung

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
001.90	Seitenstreifen			
		500,000 m	4,00	2.000,00
001.100	Seitengräben aufreinigen			
		500,000 m	8,00	4.000,00
001.110	Anpflasterungen			
		100,000 m ²	30,00	3.000,00
001.120	Durchlass DN600			
		12,000 m	125,00	1.500,00
001.130	Fahrbahn ausbauen			
		1.600,000 m ²	4,00	6.400,00
001.140	Kofferbett			
		2.000,000 m ²	4,00	8.000,00
001.150	Mineralgemisch 0/32			
		1.050,000 t	28,00	29.400,00
001.160	Planum			
		2.000,000 m ²	1,00	2.000,00
001.170	bit. TS 8 cm			
		1.600,000 m ²	9,00	14.400,00

Kostenschätzung

Projekt: 19-022 Gemeinde Apen - Ausbau Schanzenweg
 LV: 001 Kostenschätzung

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
001.180	Haftkleber			
		1.600,000 m2	0,50	800,00
001.190	Bit. D 2,5 cm			
		1.600,000 m2	7,00	11.200,00
001.200	Bankette			
		950,000 m	4,00	3.800,00
001.210	Seitenstreifen			
		950,000 m	4,00	3.800,00
001.220	Seitengraben herstellen			
		500,000 m	18,00	9.000,00
001.230	Verrohrungen DN 300			
		100,000 m	75,00	7.500,00
001.240	Anpflasterungen			
		250,000 m2	30,00	7.500,00
001.250	Planung, Bauleitung, Ausschreibung			
		1,000 psch	15.000,00	15.000,00
Summe	001	Ausbau Schanzenweg - 720 m		162.500,00 €

Kostenschätzung

Projekt:	19-022	Gemeinde Apen - Ausbau Schanzenweg
LV:	001	Kostenschätzung

ZUSAMMENSTELLUNG

001	Ausbau Schanzenweg - 720 m	162.500,00 €
------------	-----------------------------------	---------------------

Summe LV	162.500,00 €
-----------------	---------------------

zuzüglich 19,00 % Mwst	30.875,00 €
-------------------------------	--------------------

Gesamtsumme Brutto	193.375,00 €
---------------------------	---------------------